
. iurutri riuutor
F: anpnooir*xt
. :....*wáii*................
: ] ::= lí: P|Žg[l::::::::::::::i::::::::::: H.atedra ].echno|ogie C]br*bění

Jméno diplomanta; Bc. Petr Bouřil

Vedoucí ďplomové práce: Ing. Jiří Vyšata, Ph. D.

Hodnocení vyznačte X v pffslušném políčku

Výsledná k]asifikace je dána celkoqým subjektivním (nikoliv matematickým)
pniměrem hodnocení, uvedeného v tabulce.

Hodnocení DP doplňte slovním vyjádřením v rozsahu max. do formátu A4

Nawhovaná ýsledná klasifikace: (nehodící se škrtněte)

Hlediska hodnocení
dipIomové práce

ÚnoVEŇ

výborná velmi
dobrá dobrá nevy-

hovuiící

Splnění rozsahu zadání X

odborná úroveň práce X

Aplikovatelnost v praxi X

VyuŽití studiem získaných znalostí X

lniciativa při řešení problémů X

Koncepčnost V přístupu k řešení X

Formá|ní uspořádání a úprava X

qýborně vetmidobře d€Ř ne{ňňh€Ťě+

6 !Ú4,3
-

V Plzni dne :



. FÁxu[TÁ $Ts0J||l
) zl*aoocmie
.. . ];::]:tl.iqry!ryTŤ.::.:: :.:.: : }í'aledra ]'echno}agie .}b'.ébění

Autor si zvolil značně obtížné téma, kdy by}o zapotřebí nawhnout několik strategií ýroby
zkosení rohu a některé z těchto strategíí realizovat pomocí uživatelského podprogramu. Autor
vyrržíval možností systému, které mu zjednodušily práci. To byl zejména cyklus 19 pro naklopení
roviny v prostoru. Alternatirmě se pokouše} vyrržít funkci ,,plane spatial.., ale stroj, na kterém
program ověřoval a odlaďovď, touto funkcí nedisponuje. Přesto bylo zapotřebí provádět qipočty
a geometrické transformace v prostoru a to zejména v případě bodu v rohu, ve kterém mělo být
zkosení provedeno. Některé funkce systému naopak využít nemohl a musel si je vywořit znovu
sám. To se týká korekce na průměr nástroje. Systém totiž korekci provádět nemohl, protože
nástroj logicky musel při dokončování práce projíždět místem, kde by systém při aplikaci
Vestavené korekce musel hlásit příliš velký pruměr nástroje.

Zpracování úkolu nebylo prosto různých spíše drobnějších nedostatků a přehlédnutí někdy ovšem
s vážným dopadem na fungování podprogramu. Ty se však v průběhu práce vesměs podařilo
odstranit. Hodocení stupněm 'ýborně.. bere tuto skutečnost na vědomí, ďe vztahuje ji k míře
náročnosti a ke skutečnosti, že práce tohoto typu často v praxi mívají obdobný pniběh včetně
odlaďování chvb.


